
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

   

RESOLUCION N' 89-1-1-1- 
— 1762 

CARLOS MUÑOZ INSUA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 13 de octubre de 1998 se ha otorgado ante el Rotarto 
Décima Segundo «del cantón Quito la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de la compañía —DOMIZIL, MUEBLES Y 
AUTOPARTES S.A.*; 

QUE el señor econamista Juan Abel Pachano, en su célidad de 
Gerente General de la compañta, con el patrocinio del doctor Ernesto 
Andrade Veloz, ha solicitado da aprobación de la ináicada escritura 

pública, a cuyo efecto ha presentaco tres coplas certificadas de la 
misa; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañtas Anónimas y Extran- 
jeras de la intencencia de Inspección y Control ha presentado el informe 
favorable N“SC. TIC.1A£,83,758, ae 7 de octubre de 1988; 

QUE el Departamento Jurtaico de Compañias Anónimas y Extranjeras 
de la intendencia de Derecho Soctetario mediante memorando N” 8J-CAE-58- 
660, de 28 de octubre de 1938, ha emitido inforee favorable para la 
continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplt- 
istento a Tos requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere dla ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- — APROBAR: 2) el aumento de capital de la compañta 
“BOMTZIL, SUEBLES Y AUTOPARTES S.A.” por TRECE MILLOMES QUINIENTOS 
MIL SUCRES (S/. 13'500.006,00). con lo que asciende a VEINTISIETE 
MILLONES DE SUCRES (S/. 27'D00.000,00). dividido en 27.004 acciones 
ordinarias y nomitnativas de un mil sucres ($/. 1.000,00) cada una; 
y, b) la reforma de estatutos constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Segundo del cantón 
Gulto tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenida «de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) Inscriba la referidas escritura pública junto con la presente 

solución, archive una copía de dicha escritura y devuelva las restantes 
on la razón úe la inscripción que se ordena; y. b) cumpla las gemás 

, prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- — DISPONER que el totarío Primero del cantón Quito 
te al margen de la uatriz de la escritura pública de 1" de junto 

de 19584, por la cual se constituyó la compañta “DOMIZIL MUEBLES E 
INTERIORES S.A.”, que la hoy lameda “DOMIZIL, MUESLES Y AUTOPARTES 
S.A.” ha procedido a aumentar el capital y reformar ses estatutos, 

M
A



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
«o e 2 ' 

"DOMIZIL, MUEBLES Y AUTOPARTES S.A.” d0 teo 

e E 

po
ni
a 

mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución 

y stente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
OR sg a0%arS Aeon 

se publique por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito, Un ejempler de la publicación deberá entregarse a este 

Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

CONUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 

en Quito, a % 7 

PAL 
Dr. 65 Muñoz Insua, 

SUPERÍ NTE DE COMPARIAS 
Ll y 

Y 

N
A
 

Cen esta fegha queda inscrita la presente Resslueión bajo el númera 

1853 del Registre Mercantil, temes 119.- Se de esÍí eumplimiente a la 

dispuesto en la misma, de confermidad a le establezida en el Decreta 

733 de 22 de agasto de 1975, publicada en el in Ufimialn878 de 

ed 29 de agoste del misma añe.- Juite, a eche Di nave= 

Ei 
A 

sientas eshenta y sche.- El REsISTRADOR. 

pa 

QA : o ON, 0 ca dl Lea e . . S, ” A 

+ at 

: 
Moi 

air dde 
Sa QUO DLL ur


